[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _19 октября__  2018 г.  № _185_
                             г.Лиски
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района № 175 от 23.08.2018 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», от 10.11.2014 № 149-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления в Воронежской области и о сроках их полномочий» и Уставом Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов  Лискинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района № 175 от 23.08.2018 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.4. Порядка подпунктом 10 следующего содержания:

«10) наличия медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну.»
1.2. В пункте 4.2. Порядка после слов «Совета народных депутатов» дополнить словами «Лискинского муниципального района».

1.3. Пункт 4.10. Порядка изложить в следующей редакции:

« 4.10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 6 членов конкурсной комиссии.».
1.4. Абзац 13 пункта 5.1. Порядка изложить в следующей редакции:

« - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принадлежащих кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям представляются в порядке, установленном Законом Воронежской области от 02.06.2017 N 45-ОЗ "О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Ю.В. Щербаков).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                   В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

       А.В. Ковалёв
1